
PAPRSEK
1/2016



MILÍ ČTENÁŘI

Jak jste si mohli všimnout, vyhrál název Paprsek 

(hlasujícím moc děkujeme!) s 36 hlasy.

Toto je naše první vydání školního časopisu, 

hodláme sem psát: tipy na výlety a kroužky, 

rozhovory s učiteli a žáky naší školy, také pár tipů 

pro začátečníky s domácími zvířaty a další.

Když bude mít někdo zájem nám pomoci s 

časopisem, může se stavit u paní učitelky Ježkové. 

Veškerou pomoc přivítáme.

A to je na úvod všechno, užijte si čtení!



VTIPY
Pepíček říká doma mamince:,,Mami, představ si, že jsem dostal z matiky 

jedničku!‘‘

Maminka:,,Vážně?‘‘

Pepíček:,,Ne, jenom si to představ.‘‘

Pepíček a začínající učitelka

Začínající učitelka chce na své třídě vyzkoušet poznatky z psychologie:

,,Každý, kdo si myslí, že je hloupý, ať se postaví.‘‘ Po chvilce se v tiché třídě 

postavil Pepíček. Kantorka povídá:

,,Pepíčku, ty si myslíš, že jsi hloupý?‘‘

Ne, prosím, ale přišlo mi nefér nechat vás stát jedinou.

Pepíček a tisícikoruna

,,Pepíčku, pročpak jsi přišel pozdě do školy?‘‘

,,Protože jedna paní ztratila tisícikorunu.‘‘

,,A tys jí pomáhal hledat, viď?‘‘

,,Ne stál jsem na bankovce a čekal, až odejde.‘‘



I UČITELÉ JSOU JEN LIDÉ

Dnes s paní učitelkou Hrdinovou.

Proč jste začala učit?

Vždy jsem si to přála.

V kolika letech jste začala?

Někdy po 40.

Proč na této škole?

Protože mi to nabídli a líbí se mi tady.

Jaké předměty učíte?

Zeměpis a trochu angličtinu.

Co si myslíte o žácích, které učíte?

Jsou výborní, někteří sice líní, ale jinak výborní.

Jaké máte zájmy?

Sport, rodina a čtení

Děkujeme za rozhovor! 



NADANÍ ŽÁCI

Kája Do
Co děláš?

Dělám němčinu.

V kolika letech jsi začala?

Když mi bylo 6.

Našla jsi tento zájem sama?

Taťka mi koupil televizi, ve které se mluvilo německy, už 
když jsem byla malá.

Máš nějaký vzor?

Nemám.

Chtěla by ses tím živit?

Ano chtěla.

Máš i další zájmy?

Ráda kreslím.         

+Zúčastnila se 5x německé olympiády a skončila na prvních 
místech.



TIPY NA VÝLETY

Připravili jsme si pro Vás pár akcí, jak v Brandýse, tak i jinde, 

které by vám neměly utéct.

Čarodějnice 2016
Kdy: v sobotu 30.4. od 15:00

Kde: na sokolském hřišti (Tyršova ul.), Brandýs n. L.

Proběhne zde zapálení vatry v 19:15, vyhlášení nejkrásnější 

čarodějnice, Bubble show workshop, vystoupí skupina 

T.E.T.R.I.S. a mnoho dalšího.

Do 22 hodin má koncert skvělá skupina ANTIKVARIÁT.

Další info: www.infocentrum-brandysko.cz/cs/kalendar-

akci/2485/

Máťa Kolářová



ÝBRKÝBL
Kdy: 22. - 23.4.2016

Kde: v rámci Prague Fashion Marketu, areál 

Pragovka-Kolbenova

Co je to ÝBRKÝBL:  ÝBRKÝBL je fashion bazar s oblečením a 

módními doplňky. 

Jak to funguje:  Bazar funguje na jednoduchém principu. Lidé 

přinesou oblečení k prodeji. Organizátoři jej rozvěsí na 

ramínka a akce může začít. Ceny jsou nižší než v kdejakém 

obchodě a ulovit se tu dají skvělé kousky.

Určitě se stav vybrat si skvělé, nové oblečení do tvé 

skříně!

Stránky: www.ybrkybl.cz a www.praguefashionmarket.cz

Vstup ZDARMA

Máte nápad na další akce? Napište nám na email: mata.kolarova@seznam.cz



RECEPTY

Míša řezy -
chlazená 
tvarohová buchta

 250g hladké mouky

 250g cukru krupice

 2 vejce

 40g kakaa

 1 prášek do pečiva

 60g másla

Zpracovat na těsto, vyválet

na vymaštěný a vysypaný

plech hladkou moukou a

péci na 175 stupňů asi 

20 min.

KRÉM
 2 tvarohy (měkké)

 140g cukru moučka

 2 vanilkové cukry

 1 celé máslo

ŠLEHAT

POLEVA
 1/8 ztuženého tuku

 3 lžíce kakaa

Kateřina Kolářová

Nejlépe chutná po vychladnutí v mrazáku.



 Rozmyslet si, jestli chcete zvíře méně náročné (jako jsou 

například nějaké myšky, křečci atd.), nebo středně náročné 

(jako je třeba pes), a nebo více náročné (jako je např. kůň).

 Povolení od rodičů.

 Ujistit se, že byste ho měli kam dát.

Pak už jen zbývá si na něho taky aspoň jednou za den udělat 

čas a máte skvělého nového přítele.

Pár tipů pro začátečníky s domácími zvířaty

Martina Kolářová



MAZLÍČCI PRO ZAČÁTEČNÍKY

Králík zakrslý-povaha

Má živou povahu a při dobré péči bude vděčným domácím 

zvířátkem, jako například křeček nebo morče. Můžeme je 

chovat venku, ale samozřejmě i v bytě. V každém případě je 

však zapotřebí dopřát králíčkovi společnost, ať už jiného 

králíka, nebo vaší. Klec může být po většinu času otevřená, 

funguje jako bezpečné útočiště, kam s králíček vrací. V bytě 

však musíme schovat volné elektrické kabely z jeho dosahu, 

neměl by dosáhnout ani na jedovaté rostliny, čistící 

prostředky a podobně.

Lída Halíková



Králík zakrslý-chov

 Strava: Podáváme jednou denně vždy ve stejnou dobu (ráno 
nebo večer).Používáme speciální krmení pro hlodavce. Jako 
zpestření používáme tvrdý neplesnivý chléb, zeleninu, ovoce a 
bylinky jako jitrocel (zpočátku málo, aby králíček neměl 
zdravotní problémy) a na broušení zoubků větvičku z 
chemicky neošetřených listnatých stromů.

 Ubytování: Klec s hlubokou vanou, místo bez průvanu a 
NEPŘEMISŤUJEME. Důležitý je dostatek vody v pítku 
(mistička se rychleji znečistí).

 S láskou a s porozuměním: Po příchodu králíčka bychom mu 
měli dopřát dostatek klidu a času na seznámení se s novým 
prostředím (luxování, honičky dětí). Také se naučíme ho 
správně držet a před uchopením na něj mluvíme, aby se 
nelekl. Když vás vítá veselým pískáním, správně jste se mu 
věnovali a králíček k vám přilnul.

http://www.ireceptar.cz/zvirata/psi-a-kocky/touzite-doma-chovat-zvire-poradime-vam-jake-vybrat/



A TO JE VŠE, PŘÁTELÉ

Doufáme, že se vám náš časopis líbil. Tento rok se pokusíme 
vydat ještě alespoň jeden.

Posílejte nápady na další témata, která by vás zajímala na

e-mail: zsnavysluni-casopis@seznam.cz


